In arvis humentibus, ad rivulos, et fossarum margines, a. et b. simul crescunt in Sicilia.

Julio, Septembri. ☉

Culmi 1-4-pedales, caespitosi, ad gemicula inferiora infracti, plerumque rubentes et ramesi: folia 2-6 lin. lata, margine scabra: ligula nulla: spicis 1/2-1 1/2-pollicares, inferiores longiores, remotiores, saepe geminae aut oppositae: spiculae sparse glomeratae, ex albo - et purpureo variae, hermaphroditae vel neutrae: valvae

calycinae nervosae, plus minus acuminatae: valvulae corollinae glaberrimae, nitidae; exterior tenuissime striata: aristae in a. polliciformae longae, et flosculi mutili cum aristatis intermixti,

In varietate a. antherae roseae, et stigmata pallide rosea vel carnea; in b. antherae luteae, et stigmata rosea.

3. *P. ZONALE*. *Guss. ind. sem. H. N. Booc, an. 1825, et pr. 1. p. 82.*

P. spicis alternis conjugatisque simplicibus basi fasciulo pilorum stipatis, valvis calycinis acuminatis hispidiusculis, rachide trigona ad angulos ciliato-serrata, foliis rubro-zonatis (raro immaculatis), culmis decumbentibus erectisque.

P. numidianum. Presl fl. sic. pr., et Cyp. et gram. sic. p. 19., excl. syn. Desf. et Biv. (ex ipso auctore in add. et emendanda.) — P. haematodes. Presl fl. sic. 1. p. XLIII. — P. colonum, Morett. dec. 2 p. 7, non Lin. — Echinoelba zonalis. Parlat. fl. pan. 1. p. 119 — Gramen panicum, tenellum, spicis cristatis angustis successivis obscure virentibus. Cup. H. Cath. supp. alt. p. 51.

lc. nulla.

In humentibus cultis; *Palermo, Bagheria, Trabia, Ficorassi, Marsala, Mazza, Melazzo.*

Augusto, Septembri. ☉

Habitus praecedentis, sed gracillior; siquidem culmi ad summam sesquipedales: folia 2-3 lin. lata, margine scabriuscula: ligula nulla: spicae 3-12-lineares: spiculae sparse glomeratae, minores, tamen confertiores, et minus hispidae; antherae sordide purpureae; stigmata nigricantia.

*Cl. Trinius, spec. gram. fasc. 14. t. 160, sub P. colono in notis haec refert » gluma (calycina) inferior paulo major in P. zonalis » Guss! , quod huc pertinet, vaginis laminisque per distantias sub- » regulares atropurpureo-zonatis insigne »; sed in P. colono ex Lin. sp. pl. p. 84. » spiculae alternae, plurimae, sessiles, secundae, » ovatae, aut oblongiusculae, absque fasciulis pilosis »; et ipse Trinius in descriptione ait » racemi ad axis communis angulum glabrati » ac inferius praeterea observat » in P. pseudo-colono di- » cto racemi basi pilis barbati sunt ». Qui characteres in icone ac descriptione *P. coloni* Jacq. ecl. gram. p. 47. t. 52 notantur, nec non in specimenibus cultis, et Sibericis aegyptiacis, sed ad nostrum minime quadrant. Siquidem in *P. zonalis* fasciculi pilosi ad spicarum basim etiam nudo oculo conspicui sunt, et valvae calycinae hirsutiores, minusque exquisite nervosae. Interim in icone Trinii nervi glumarum minus extantes, et spicae basi fasciulo pilorum stipatae videntur. Confer quoque Bertol. fl. ital. 1. p. 127, qui interim *P. colonum* Jacq. et Trin. ad hoc quoque refert.*

*** *Panicula ramosa, multiflora, panicum, recentiorum.*

4. *P. REPENS*. *Lin. sp. pl. 87 — Biv. cent. 4. p. 65 — Presl l. s. p. 18. — Guss. pr. 1. p. 85 — Parlat. fl. pan. 1. p. 121.*

P. panicula virgata, ramis erecto-patulis alternis, spiculis glaberrimis geminis muticis, foliis inferioribus brevioribus patulis, culmo basi nodoso-tuberoso simplici vel ramoso, radice repente.

P. polystachyon. Ucria H. Pan. p. 54, non Lin. — Gramen palustre, juba et raro semine Sorghi, foliis angustis intra se collectis. Cup. H. Cath. p. 90, et supp. alt. p. 55.

lc. Sibth. fl. gr. 1. 64 — Cav. ic. rar. 2. t. 110 — P. arenarium. Brot. lusit. 1. p. 82, et fl. lusit. 1. t. 6. — Gramen arundinaceum, Sorghi panicula sparsa. Cup. panph. 2. t. 52, et 122 — Ben. t. 4 — Raf. t. 4. f. 1.

In humidis arenosis maritimis, ad ripas fluminum, et rivulorum in Sicilia.

Julio, Decembri. 2

Radices in arenis valde repentes: culmi ut plurimum a basi ipsa ramosi, foliorum vaginis villosis tecti, 1-2-pedales: folia hinc inde villosiuscula, margine scabra, glaucescentia, demum involuta et apice rigida; inferiora 2-5 lin. lata, fere disticha; superiora duplo angustiora ac longiora, erecta: ligula brevissima, truncata: panicula oblonga, 3-5-pollicaris; ramis divisis, erectis, gracilibus: spiculas semper biflorae, et male in icone *Cavanillanesii* 1-florae pinguntur, parvae, albo-virentes, vel sparse purpurascetes, ellipticae, glaberrimae: valvas fere scariosae; calycina major 7-nervia, ovata, acuta; minima multinervia, late amplexans: corollinae glaberrimae, nitidae: antheras aurantiacae: stigmata purpures.

Specimen *P. repentis* ex insula Mauritii, quod habui a Cl. Moricand ab hoc nostro abunde diversum est; culmis gracilioribus: foliis vix pollicem longis, glabrioribus; paniculas ramis paucis: spiculis rarissimis, cylindraceis, solitariis; valva calycina minore obtusa quidem, sed oblonga, nec ita late amplexante; ita ut si hoc verum *P. repens* Lin., nunc nostrum ad *P. arenarium* Brot. referendum erit, uti jam fecit Nees agr. 170-171, ex Link H. Berol. 2. p. 45. Sed cum descriptio *Linnaeana* potius cum planta nostra, quam cum indica conveniat, et cum Lin., quamvis dubitanter, plantam suam ex Hispania allatam dicat, et tandem haec nostra in herb. Banks. *P. repentis* nomine praestet, sic potiore jure hanc, quam indicam, pro *P. repente* habenda erit.

8. *P. COMPRESSUM*. Biv. man. 4. p. 6 — R. et S. s. teg. man. 2. p. 252 — Guss. pr. 1. p. 83 — Parl. fl. pan. 1. p. 122.

P. panicula oblonga, ramis erecto-patulis subverticillatis, spiculis oblongis ciliatis muticis, foliis planis vaginisque molliter pubescentibus, culmo compresso ramoso, radice fibrosa.